Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	МДОУ «Детский сад № 23»
	по ОКПО

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	139-1
	30.08.2019

 О создании Психолого- Педагогического консилиума
 В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детьми – инвалидами посредством психолого-педагогического сопровождения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Психолого-Педагогический консилиум ( ППк) в МДОУ «Детский сад № 23»
2. Утвердить состав специалистов ППк
Председатель:
Заведующий МДОУ «Детский сад № 23»    О.П. Тепенина
Заместитель Председателя (при необходимости)- старший воспитатель    Е.Е. Дементьева
   Члены ППк:
Учитель-логопед         В.В. Силантьева
Педагог-психолог       А.С. Данилова
Секретарь ППк           А.С. Данилова
  3. Утвердить график
плановых заседаний на учебный год:1 раз в квартал
внеплановых заседаний на учебный год: по мере возникновения запроса
4. Возложить ведение документации ППк на Силантьеву В.В., учителя-логопеда
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Основание:
- Федеральный закон «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.2012г.
- Федеральный закон «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г.
- Приказ Министерства образования и науки РФ № 1155 от 17.10.2013г.- «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»
- Распоряжение Минпросвещения России от 09.09.2019г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» с целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения».

Заведующий                                                О.П. Тепенина